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To:
From:
Sent: Tue 5/26/2020 9:52:35 AM

Subject: RE: Onderzoek samen met NBV - COVID-19 dreigingen
Received: Tue 5/26/2020 9:52:36 AM

(10(10)(2e)[|  (10)(2e)

@rivm.nl]

Volgens mij 1s de strekking dat ze COVID-19 systemen naar een hoger niveau willen tillen. Ik begrijp dat wel Alleen 1s de
umpact dat gehele RIVM systemen naar een hoger mveau moeten of je moet aparte systemen voor LCI mrichten.
Kan het niet een andere dag dan vrijdag, dan kan ik aansluiten ;-)

Van: [T - BEEEEMN G rivn nl>

Datum: 26 mei 2020 om 11:36:43 CEST

Aan: (10)(2e) DR @rivm.nl>

Onderwerp: RE: Onderzoek samen met NBV - COVID-19 dreigingen

Scan van vorig jaar?

Wij hebben altijd aandacht gehad voor Crios en rHBV, en laatste jaren RDS (van mart)
Nu is het enige wat er echt bovenop komt; OMT's

(10)(29)

Van:< (10)(2e) @rivm.nl>

Verzonden: dinsdag 26 mei 2020 11:28

Aan: LSRN @rivm.nl>

Onderwerp: RE: Onderzoek samen met NBV - COVID-19 dreigingen

Al onze systemen vallen onder die scope muv HBV-systeem en misschien aan de andere kant van de gang nog wat
systemen (antibiotica resistentie?)
Heb je de scan van vorig jaar? Loop ik er ff snel doorheen.

From: [INEERGIED] ST ivm.ol>

Sent: dinsdag 26 mei 2020 11:24
To: INEIEDIN BTNl @ rivm.n)>
Subject: RE: Onderzoek samen met NBV - COVID-19 dreigingen

Ik spreek ze vrijdag

Persoonlijk heb ik veel moeite met de covid scope
Wij hebben belang bij vertrouwen van de maatschappij in het RIVM

(10)(2g)

Verzonden: dinsdag 26 mei 2020 11:19
Onderwerp: RE: Onderzoek samen met NBV - COVID-19 dreigingen

[g =W (10)(2e)



We hebbe niets nieuws gebouwd. Dus dan kun je toch o.b.v. de eerder gemaakte risico-analyses van de LCI alle
processen en systemen die nu samenhangen met COVID-19 benoemen?

1k zie vooral mogelijkheden voor extra financiering om dit te verbeteren.

Groetjes
From: ERUEEEIED) m>

Sent: dinsdag 26 mei 2020 09:25
To: IIEECHN Tl @ ivm.n >
Subject: FW: Onderzoek samen met NBV - COVID-19 dreigingen

(10)(2¢)

Kijk hier eens naar....

Verzonden: maandag 25 mei 2020 15:16
(10 (10)2e) & (10)(2e) [@I\IasNalPd
[UEOE B GEO @rivm. nl>
Onderwerp: Onderzoek samen met NBV - COVID-19 dreigingen

Dank je dat je me even te woord kon staan. Ik weet dat jullie het nu kneiterdruk hebben.
Weet ook dat] over het verzoek een e-mail heeft gestuurd aan de centrumhoofden (zie bijlage) en ik
inmiddels al le heb gesproken.

Nog even een toelichting in net andere bewoording dan in bijgevoegde e-mail. Dit uit de eerste verslaglegging.

Bij monde van [{RERIGNES] en (10)(2e) heeft het RIVM aangegeven hier gebruik van te willen maken. Daarbij is
besloten om voor dit adviestraject de focus op het huidige COVID-19 dossier te leggen.

Het traject start met een risicoanalyse rondom het COVID-10 vraagstuk (bepaling Te Beschermen Belangen,
kroonjuwelen en voorstelbare aanvalsscenario’s) en ligt hiermee op het bepalen van (eventueel) aanvullende
maatregelen die gericht zijn op het verhogen van de digitale weerbaarheid tegen statelijke actoren.
Voor wat betreft de maatregelen is in de bijlage een schematisch overzicht toegevoegd. Hierin staat:
* Te Beschermen Belangen ingedeeld in 4 niveaus
* Basis BeveiligingsNiveaus (BBN), waarbij bij BBN3 het de maatregelen betreft voor informatie geclassificeerd
t/m het niveau DepV (Departementaal Vertrouwelijk) en welke gelijk is aan TBB4.

Graag geef ik een nadere toelichting. Bijvoorbeeld in het MT van CIB.
Gezien de urgentie is het voornemen om op zeer korte termijn een tweede -en meer technische- sessie te houden.
Bij de eerste sessie waren de (domein)informatiemanagers betrokken. In de tweede sessie is het de bedoeling dat

bijv. DN en (10)(2e) zijn aangehaakt.
Met vriendelijke groet,
(10)(2e) (10¥(2e)

(10)(2e)

Complexity and confusion are the worst enemies of security

De zorg voor morgen begint vandaag
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van: [CERDES MNEIESMl e ivin.ni>

Verzonden: maandag 25 mei 2020 14:34

Aan: e ivm.nl>

Onderwerp:

(10)(2e)

Kun je jouw verzoek mailen aan de centrumhoofden van het CIb, dan wordt het in het MT besproken

Bel straks nog even

RIVM

(10)(2e)



